
   
 

   
 
 

2023–2025 m. 
daugiametė 
programa 
2023 m. darbo programa 
Santrauka 

Be
nd

ra
si

s 
pr

og
ra

m
av

im
o 

do
ku

m
en

ta
s 

20
22

 m
. g

ru
od

ži
o 

m
ėn

. 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA  

1 
 

 
 
 
 
EUAA bendrasis programavimo dokumentas 
 
2023–2025 m. daugiametė programa 
2023 m. darbo programa 
 
Santrauka 
 
Visos dokumento versijos anglų kalba ieškokite 2022 m. 
rugsėjo 27 d. administracinės valdybos patvirtintame ir 
2022 m. gruodžio 19 d. iš dalies pakeistame 2023–
2025 m. BPD, paskelbtame Agentūros interneto 
svetainėje https://euaa.europa.eu/about-us/governance-
and-internal-control. 
 
 
Nei Europos Sąjungos prieglobsčio agentūra (EUAA), nei joks EUAA vardu veikiantis asmuo 
neatsako už tai, kaip gali būti panaudota šiame leidinyje pateikta informacija. 
 
2023–2025 m. bendrasis programavimo dokumentas (BPD) buvo parengtas vadovaujantis FR 
2018/1046, FFR Nr. 2019/715, jį administracinė valdyba patvirtino 2022 m. rugsėjo 27 d. ir iš 
dalies pakeitė 2022 m. gruodžio 19 d. Jis skelbiamas https://euaa.europa.eu/about-
us/governance-and-internal-control 
         
 
Liuksemburgas: Europos Sąjungos leidinių biuras, 2022 
 
PDF ISBN 978-92-9403-273-7  doi: 10.2847/848266    BZ-04-22-324-LT-N 
 
© Europos Sąjungos prieglobsčio agentūra (EUAA), 2022 
Viršelio nuotrauka: EUAA būstinė Maltoje, ©2022 
 
Leidžiama atgaminti nurodžius šaltinį. Naudoti arba atgaminti nuotraukas ar kitą medžiagą, 
kurių autorių teisės nepriklauso EUAA, galima tik gavus teisių turėtojų leidimą. 

  

https://euaa.europa.eu/about-us/governance-and-internal-control
https://euaa.europa.eu/about-us/governance-and-internal-control


EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA 

 

2 
 

Turinys 
Pratarmė 3 
I skirsnis. Bendrosios aplinkybės _____________________________________________ 4 
II skirsnis 2023–2025 m. daugiametė programa _________________________________ 6 
1 Daugiametė darbo programa ____________________________________________ 6 

1.1 Operatyvinė pagalba ___________________________________________________ 6 
1.2 Žinios apie prieglobstį _________________________________________________ 6 
1.3 Mokymas ir profesinis ugdymas __________________________________________ 7 
1.4 Horizontalioji ir valdymo veikla ___________________________________________ 7 

III skirsnis.  2023 m. metinė darbo programa ___________________________________ 8 
1 Santrauka ___________________________________________________________ 8 
2 Veikla 9 
2.1 Operatyvinė ir techninė pagalba __________________________________________ 9 

2.1.1 Italija ______________________________________________________________ 9 
2.1.2 Graikija ___________________________________________________________ 9 
2.1.3 Kipras ___________________________________________________________ 10 
2.1.4 Malta ____________________________________________________________ 10 
2.1.5 Ispanija ___________________________________________________________ 11 
2.1.6 Pirmoji operatyvinio reagavimo veikla ir kita operatyvinė veikla _________________ 11 
2.1.7 Perkėlimas į ES ir humanitarinis priėmimas ________________________________ 12 

2.2  Operatyvinė parama, veiksmų programavimas, stebėsena ir vertinimas __________ 13 
2.2.1 Siuntimo pajėgumų ir veiklos efektyvumo valdymas _________________________ 13 
2.2.2 Veiklos programų rengimas __________________________________________ 13 

2.3 Mokymas ir profesinis ugdymas__________________________________________ 14 
2.3.1 Europos prieglobsčio srities mokymo programos kūrimas ir plėtojimas __________ 14 
2.3.2 EUAA mokymų rengimas ____________________________________________ 14 
2.3.3 Mokymo kokybės užtikrinimo sistemos diegimas __________________________ 15 
2.3.4 Į naudotoją orientuotos mokymosi technologijų ekosistemos diegimas __________ 15 

2.4 Žinios apie prieglobstį _________________________________________________ 16 
2.4.1 Informacija apie kilmės šalį ir šalių gairės _________________________________ 16 
2.4.2 Informuotumas apie padėtį ___________________________________________ 16 
2.4.3 Bendradarbiavimas prieglobsčio ir priėmimo srityje ir gairės __________________ 17 
2.4.4 Praktinio ir techninio BEPS taikymo stebėsena ____________________________ 18 

2.5 Pagrindinių teisių apsauga ______________________________________________ 18 
2.6 Horizontalioji veikla ___________________________________________________ 18 

2.6.1 Konsultacinis forumas ir pilietinė visuomenė ______________________________ 18 
2.6.2 Valdymas ________________________________________________________ 19 
2.6.3 Parama trečiosioms šalims ___________________________________________ 20 
2.6.4 informacinės ir ryšių technologijos _____________________________________ 20 

I priedas. Organizacinė schema _____________________________________________ 21 
II priedas. Išteklių paskirstymas pagal veiklos sritis ______________________________ 22 
 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA  

3 
 

Pratarmė 
 
Naujasis Reglamentas (ES) 2021/2303, kuriuo 
EASO buvo pertvarkytas į ES prieglobsčio 
agentūrą, įsigaliojo 2022 m. sausio 19 d., o tai yra 
svarbus žingsnis Agentūrai, man, Europos 
Sąjungai (ES) ir valstybėms narėms. 2022 m. 
pirmuoju išbandymu naujiesiems Agentūros 
įgaliojimams tapo Rusijos invazija į Ukrainą ir 
padariniai ES. Be šio didžiulio iššūkio, kai kurios 
valstybės narės vis dar stengėsi susidoroti ir su 
įvykių Afganistane ir Baltarusijos vykdomo 
migrantų naudojimo kaip priemonės padariniais, 
jau nekalbant apie nuolatinius sunkumus 
prieglobsčio srityje, kylančius dėl kitų migracijos 
maršrutų. Dar kartą eksponentiškai išaugo Agentūros paramos poreikis, todėl didžiuojuosi, 
kad sugebėjome veiksmingai reaguoti ir kartu esame pasirengę šiomis sudėtingomis 
sąlygomis veiklą tęsti ir 2023 m. Nerimą keliantis karo Ukrainoje poveikis gali turėti įtakos 
kitiems pasaulio regionams, o tai galėtų sukelti tolesnes migracijos bangas 2023 m. Nauji 
įgaliojimai suteikia mums galimybę teikti daugiau ir geresnės paramos ir patenkinti vis 
didėjančius poreikius bei lūkesčius, taip pat atspindi įsipareigojimą laikytis ES vertybių 
tarptautinės apsaugos srityje. 

Kalbant apie Agentūrą, 2022 m. prisiminsime kaip pereinamuosius metus tampant EUAA. Kai 
kuriose srityse gerokai pasistūmėta į priekį rengiantis ir imantis praktinių veiksmų įgaliojimams 
įgyvendinti. Vis dėlto šis pereinamasis laikotarpis tęsis ir 2023 m., ypač stebėsenos ir ryšių 
palaikymo pareigūnų pareigybių įtvirtinimo srityse. Be to, bus imtasi tolesnių veiksmų 
pagrindinių teisių srityje, kad būtų pradėtas taikyti skundų nagrinėjimo mechanizmas ir 
sustiprintas konsultacijų forumo vaidmuo. Toliau bus tęsiamas darbas, susijęs su EUAA 
mokymo akademija ir atitinkamu specializuotu mokymu. Ypatingas dėmesys bus skiriamas 
mūsų paramos veiklai, siekiant užtikrinti, kad naujų įgaliojimų atveriamos galimybės 
kiekvienam teiktų kuo daugiau naudos. 

Išplėtus EUAA įgaliojimus, Agentūra įsipareigoja ir toliau teikti reikalingą paramą – intensyviai 
remti valstybes nares, kurioms daromas neproporcingas spaudimas, teikti sustiprintą 
operatyvinę ir techninę pagalbą, informaciją apie kilmės šalį ir šalių gaires, kad būtų pasiekta 
didesnė prieglobsčio prašymų tvarkymo konvergencija, didinti informuotumą apie padėtį, kad 
būtų pagerinta išankstinio perspėjimo ir parengties sistema, rengti praktinius 
bendradarbiavimo susitikimus prieglobsčio ir priėmimo nenumatytų atvejų planavimo ir krizių 
valdymo klausimais, gerinti koordinavimą ir paramą vykdant perkėlimo į ES veiklą arba 
vadovautis visumos principu rengiant specializuotus mokymus ir stiprinant gebėjimus. Tačiau 
akivaizdu, kad Agentūrai reikia pakankamai žmogiškųjų ir finansinių išteklių, kad ji galėtų 
vykdyti savo naujus įgaliojimus. Visiškai suvokdama šiuos iššūkius, nekantriai laukiu 2023-ųjų, 
kai bus pradėta įgyvendinti Agentūros darbo programa, kuri, mano įsitikinimu, padės dar 
labiau sustiprinti Agentūrą, kaip vieną iš svarbiausių partnerių siekiant geresnio bendros 
Europos prieglobsčio sistemos (BEPS) veikimo. 
 
Nina Gregori 
Vykdomoji direktorė    



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA 

 

4 
 

I skirsnis. Bendrosios aplinkybės 
 
Politinės aplinkybės 

Atsparios BEPS kūrimas išlieka pagrindiniu ES politikos prioritetu ir yra labai priklausomas nuo 
keitimosi informacija ir informuotumo apie padėtį. 2016 m. Europos Komisija paskelbė 
septynis pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų, kuriais peržiūrima BEPS. 
Padaryta didelė pažanga derantis dėl daugelio šių pasiūlymų. 2020 m. rugsėjo 23 d. Europos 
Komisija pristatė naująjį migracijos ir prieglobsčio paktą. Reglamentas, kuriuo EASO buvo 
pertvarkytas į EUAA, įsigaliojo 2022 m. sausio 19 d. Be to, reikėtų pažymėti, kad kiti 
pasiūlymai dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų pagal naują migracijos ir prieglobsčio 
paktą taip pat gali turėti įtakos agentūros veiklai, kai bus priimti. Tačiau, atsižvelgiant į tai, kad 
dėl šių pasiūlymų vis dar vyksta derybos, šiame dokumente į juos neatsižvelgiama. Tuo tarpu 
tikimasi, kad agentūra toliau rems savanoriško solidarumo mechanizmo, numatyto 
Deklaracijoje dėl „Pirmojo laipsniško Europos migracijos ir prieglobsčio pakto įgyvendinimo 
etapo: savanoriško solidarumo mechanizmo modus operandi“, įgyvendinimą. 
 
Darbui tarptautinės apsaugos srityje įtaką iš esmės daro kilmės šalyse ir regionuose 
vykstantys reikšmingi pokyčiai, turintys poveikį apsaugos sistemai, ir dėl tolesnio asmenų, 
kuriems reikia apsaugos, judėjimo nacionalinėms prieglobsčio sistemoms tenkantis 
spaudimas. Spartus padėties Afganistane blogėjimas, kurio kulminacija tapo 2021 m. vasarą 
įvykęs Talibano atėjimas į valdžią, sukėlė sunkumų kaimyninėms šalims, tranzito šalims, per 
kurias vykstama į ES. Galiausiai valstybės narės susidūrė su didėjančiu Afganistano piliečių 
prieglobsčio prašymų skaičiumi. Be to, 2022 m. vasario mėn. Rusijos invazija į Ukrainą pakeitė 
apsaugos sistemos specifiką ES ir kaimyninėse šalyse. Milijonai žmonių jau pabėgo iš 
Ukrainos, o didelė jų dalis atvyko į ES. ES Taryba skubiai aktyvavo 2001 m. Laikinosios 
apsaugos direktyvą, kad užtikrintų reikiamą bėgančių asmenų apsaugą nesutrikdant 
prieglobsčio sistemų veiklos. Europos Komisija pradėjo keletą iniciatyvų, pvz., sukūrė 
solidarumo platformą visoms šalims, kad jos galėtų keistis informacija, susijusia su Ukrainos 
krize, taip pat įgyvendino iniciatyvą „Saugūs namai“, kuria siekiama suteikti informacijos apie 
apgyvendinimą iš Ukrainos bėgantiems asmenims. Agentūros jau paprašyta teikti paramą 
sprendžiant problemas, su kuriomis susiduria valstybės narės, į kurias atvyksta daug asmenų, 
ir BEPS nepriklausančios šalys partnerės. Priklausomai nuo to, kaip klostysis padėtis 
Ukrainoje, galima tikėtis, kad 2023 m. Agentūra vis dar turės teikti paramą tiek valstybėms 
narėms, į kurias tiesiogiai atvyksta daug asmenų, tiek trečiosioms šalims, nepriklausančioms 
BEPS, visų pirma siekdama spręsti problemas, susijusias su Rusijos agresija prieš Ukrainą. 
 
Pagrindinės 2023 m. veiklos planavimo prielaidos 

2023–2025 m. BPD grindžiamas šiomis planavimo prielaidomis: 
 Labai tikėtina, kad, neiškilus naujoms migracijos krizėms, pagrindinė veikla gerokai 

išsiplės dėl papildomų užduočių, veiklos masto ir apimties arba išliks bent jau tokio 
paties lygio kaip 2022 m. Daroma prielaida, kad Rusijos agresijos prieš Ukrainą 
padariniai bus juntami ir 2023 m., todėl bus reikalinga Agentūros parama; be to, pagal 
Agentūros įgaliojimus bus dalyvaujama įvairiose Komisijos iniciatyvose, susijusiose su 
šia krize. 

 2023 m. biudžetas padidintas 3 000 000 EUR ir 2022 m. lapkričio 23 d. patvirtintas 
biudžeto valdymo institucijos, taigi metinis biudžetas siekia 180,1 mln. EUR; 

 2023 m. ir 2024 m. Agentūrai bus skirtos naujos pareigybės vykdyti papildomas 
užduotis, kurios buvo įtrauktos į EUAA reglamentą susitarus su  teisės aktų leidėjais. 

 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA  

5 
 

Išorės ir vidaus veiksniai, turintys įtakos 2023 m. daugiamečiam programavimui 
 
• 2023 m. biudžetas padidintas 3 000 000 EUR ir 2022 m. lapkričio 23 d. patvirtintas 

biudžeto valdymo institucijos. Papildomos užduotys padės įvertinti poreikius ir pateikti 
prašymus dėl papildomo biudžeto ir darbuotojų. 

Poveikio mažinimas: Agentūra dalyvaus diskusijose su Europos Komisija ir biudžeto valdymo 
institucija, siekdama užtikrinti, kad Agentūrai būtų skirtas pakankamas biudžetas ir 
darbuotojų skaičius, atsižvelgiant į Agentūros nustatytus poreikius. 
 
• Agentūros biudžete įrašytų lėšų nenumatytiems atvejams, kad būtų galima finansuoti 

nenumatytus operatyvinės ir techninės paramos prašymus, nepakaks. Agentūra turi išlikti 
lanksti, kad galėtų greitai prisitaikyti prie nenuspėjamų išorės veiksnių, kurie ir toliau daro 
įtaką migracijai. Svarbi išankstinė sąlyga siekiant užtikrinti, kad būtų laiku reaguojama į 
kylančias problemas – pakankami biudžeto ir personalo ištekliai. 

Poveikio mažinimas: Agentūra toliau bendradarbiaus su Europos Komisija, kad aptartų 
finansavimo galimybes tais atvejais, kai būtina skubi operatyvinė intervencinė veikla arba 
prireikia didelių nenumatytų veiklos išlaidų, pavyzdžiui, Agentūros biudžete skirti 
neatidėliotinos pagalbos rezervo lėšas. 
 
• Dėl kylančių krizių Agentūros galimybės visapusiškai įgyvendinti savo darbo programą gali 

būti ribotos. 

Poveikio mažinimas: Agentūra nuolat stebės, kaip įgyvendinama jos veikla, atliks reikiamus 
pakeitimus ir investuos į novatoriškus sprendimus, kad galėtų toliau vykdyti savo suplanuotą 
veiklą ir programas. Netikėtų nenumatytų krizių ir ekstremaliųjų situacijų atveju Agentūra 
peržiūrės savo reagavimo pajėgumus ir prioritetus, užtikrindama pagrindinės veiklos vykdymą 
ir kartu spręsdama naujus iššūkius ir taikydama reagavimo priemones. Glaudžiai 
koordinuodama veiksmus su Europos Komisija, Agentūra, jei įmanoma ir būtina, nagrinės 
galimybę skirti papildomus išteklius ir praktiškai panaudoti nenumatytiems atvejams skirtas 
finansines lėšas. 
 
• Valstybių narių ekspertai yra labai svarbūs veiklos operacijoms, todėl Agentūra ir toliau 

sieks pritraukti kuo daugiau specialistų tiek į prieglobsčio pagalbos rezervą (PPR) ir naująjį 
prieglobsčio pagalbos rezervą (ARP). Atsižvelgiant į kiekvienos veiklos aprėpties mastą, 
rūšį ir specifiką, bus peržiūrėtas lanksčių papildomų specialistų siuntimo mechanizmų 
panaudojimas. Tai sudarys sąlygas greitai padidinti ir sumažinti veiklos operacijų mastą bei 
užtikrinti veiklos tęstinumą. Ilgalaikis specialistų siuntimas, geresni planavimo ir 
įgyvendinimo pajėgumai, naujos darbo priemonės ir metodai bei mažesnė administracinė 
našta taip pat pagerins veiklos našumą. 

Poveikio mažinimas: Agentūra toliau bendradarbiaus su valstybėmis narėmis per nacionalinius 
informacijos centrus, Valdančiąją tarybą ir atitinkamus už prieglobstį valstybėse narėse 
atsakingus ministrus, siekdama užtikrinti, kad į PPR ir ARP būtų paskirta pakankamai ekspertų. 
Prireikus Agentūra peržiūrės ir nuspręs dėl papildomų dislokavimo mechanizmų naudojimo, 
kad įvykdytų savo operatyvinės paramos valstybėms narėms įsipareigojimus. 
  



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA 

 

6 
 

II skirsnis 2023–2025 m. daugiametė programa 

1 Daugiametė darbo programa 

1.1 Operatyvinė pagalba 
1.1.1 Operatyvinė pagalba valstybėms narėms 

Daugiametis strateginis tikslas MA01 
Tikslo 
apibūdinimas 

Veiksmingai įvertinti, nustatyti prioritetus, planuoti, įgyvendinti, stebėti ir 
vertinti valstybėms narėms teikiamą tiesioginę operatyvinę ir techninę 
pagalbą, įskaitant skubią paramą, remiantis patvirtintais biudžetais, 
aiškiomis atvykimo, išvykimo ir tvarumo strategijomis, atsižvelgiant į 
Agentūros įgaliojimus, taip sudarant sąlygas valstybėms narėms susitvarkyti 
su neproporcingai dideliu spaudimu jų prieglobsčio ir priėmimo sistemoms 
ir įgyvendinti savo įsipareigojimus pagal BEPS. 

Daugiametis strateginis tikslas MA02 
Tikslo 
apibūdinimas 

Kurti ir įgyvendinti operatyvines sistemas ir priemones, siekiant užtikrinti 
lankstumą (greitą reagavimą, galimybes didinti ir mažinti veiklos mastą), 
operatyvinės paramos ir dislokavimo valdymo veiksmingumą ir efektyvumą.  

1.1.2 Perkėlimas į ES ir humanitarinis priėmimas 
Daugiametis strateginis tikslas MA03 
Tikslo 
apibūdinimas 

Stiprinti ES+ šalių įgyvendinamas perkėlimo į ES ir humanitarinio priėmimo 
programas.  

1.2 Žinios apie prieglobstį 
1.2.1 IKŠ, medicininė IKŠ (MedIKŠ) ir šalims skirtos rekomendacijos 
Daugiametis strateginis tikslas MA04 
Tikslo 
apibūdinimas 

Išplėsti EUAA IKŠ, „MedCOI“ ir šalių gairių naudojimą, siekiant padidinti jų 
poveikį ES+ šalių sprendimų priėmimo procesams ir skatinti konvergenciją. 

1.2.2 Informuotumas apie padėtį 
Daugiametis strateginis tikslas MA05  
Tikslo 
apibūdinimas 

Konsoliduoti, išplėsti ir toliau diversifikuoti Agentūros informuotumo apie 
padėtį, susijusią su BEPS įgyvendinimu, prieglobsčio padėtimi ir suteikta 
operatyvine parama, portfelį, be kita ko, gerinant suinteresuotųjų subjektų 
prieigą prie atitinkamų duomenų, informacijos ir analizių, išlaikant naudotojų 
pasitenkinimą ir, kai naudinga ir įmanoma, viešai skelbiant analizes ir 
paslaugas. 

1.2.3 Bendradarbiavimas prieglobsčio srityje ir rekomendacijos 
Daugiametis strateginis tikslas MA06 
Tikslo 
apibūdinimas 

Remiantis išorės vertinimo rezultatais (2022 m.), didinamas Agentūros 
praktinių gairių ir priemonių poveikis ir jų naudojimas. Reikiamas dėmesys 
pažeidžiamumo ir kokybės klausimams yra integruotas į visą Agentūros 
veiklą. Skaitmeninės inovacijos prieglobsčio ir priėmimo srityje yra 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA  

7 
 

skatinamos ir inicijuojamos per visą teminių tinklų veiklą, kad procesai būtų 
veiksmingesni, efektyvesni ir kokybiškesni. 
Visapusiškai išnaudojama visų prieglobsčio ir priėmimo grandinės 
suinteresuotųjų subjektų ir PVO sinergija, gerbiant kiekvienos šalies 
nepriklausomumą. 

1.2.4 BEPS operacinio ir techninio taikymo stebėsena 
Daugiametis strateginis tikslas MA07 
Tikslo 
apibūdinimas 

Prisidėti prie teisingo ir efektyvaus prieglobsčio teisės ir BEPS standartų 
įgyvendinimo stebint operatyvinį ir techninį pritaikymą. 

1.3 Mokymas ir profesinis ugdymas 
Daugiametis strateginis tikslas MA08 
Tikslo 
apibūdinimas 

Rengti ir teikti mokymo ir gebėjimų stiprinimo paramą prieglobsčio ir 
priėmimo pareigūnams, be kita ko, valstybių narių, kurioms daromas 
neproporcingas spaudimas, nacionalinėse institucijose, pasitelkiant 
Europos prieglobsčio srities mokymo programą (EAC), kad jie galėtų įgyti 
atitinkamų žinių, įgūdžių, atsakomybės ir savarankiškumo savo pareigoms ir 
funkcijoms atlikti. 
Teikti mokymo paramą ekspertams, kurie dalyvauja PPG, siekiant juos 
išsiųsti į priimančiąsias valstybes nares, kad jie galėtų dalyvauti Agentūros 
organizuojamoje operatyvinėje veikloje.  

1.4 Horizontalioji ir valdymo veikla 
Daugiametis strateginis tikslas MA09 
Tikslo 
apibūdinimas 

Sustiprintas valdymas ir pagrindinių teisių apsauga įgyvendinant BEPS, 
pritaikyta komunikacija ir aukšto lygio bendradarbiavimas bei veiksmų 
koordinavimas su suinteresuotaisiais subjektais.  

Daugiametis strateginis tikslas MA10 
Tikslo 
apibūdinimas 

Stiprinti BEPS išorės aspekto įgyvendinimą, remiant trečiųjų šalių gebėjimų 
stiprinimą tarptautinės apsaugos srityje vadovaujantis išorės 
bendradarbiavimo strategija (ECS). 

Daugiametis strateginis tikslas MA11 
Tikslo 
apibūdinimas 

Stiprinti skaitmeninimo ir informacijos valdymo praktiką, siekiant remti 
nuolatinius organizacinius pokyčius. Tinkamai planuoti, integruoti ir 
apsaugoti mūsų informaciją pasitelkiant technologijas.  

 

  



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA 

 

8 
 

III skirsnis.  2023 m. metinė darbo programa 
1 Santrauka 
Tikėtina, kad 2023 m. agentūra ir toliau turės teikti didesnę paramą, susijusią su Ukrainos 
krize ir galimu jos poveikiu kitiems pasaulio regionams, dėl kurio gali kilti tolesnės migracijos 
bangos. Agentūra toliau stiprins savo operatyvinius ir techninius pajėgumus bei pirmojo 
operatyvinio reagavimo ir pasirengimo pajėgumus. Pagrindinė prioritetinė sritis bus 
operatyvinė ir techninė pagalba, pagal sutartus veiklos planus teikiama valstybėms narėms, 
kurių prieglobsčio ir priėmimo sistemoms tenka neproporcingai didelis krūvis. Migrantų 
antplūdžio vietose toliau bus teikiama konkreti operatyvinė parama įgyvendinant BEPS visose 
prieglobsčio ir priėmimo srityse ir vykdant veiklos operacijas. Agentūra toliau peržiūrės ir 
stiprins savo veiklos vykdymo pajėgumus, planavimo ir nenumatytų atvejų pajėgumus. Ji 
plėtos ir įgyvendins operatyvinę paramą, remdamasi veiksmingomis funkcinėmis projektų 
valdymo sistemomis ir operacinėmis sistemomis. Agentūra prisidės prie ES vaidmens 
perkėlimo į ES ir humanitarinio priėmimo srityje stiprinimo, siūlydama paramą ES+ šalims, 
bendradarbiaudama su Europos Komisija, Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių reikalų 
komisaro biuru (UNHCR), Tarptautine migracijos organizacija (TMO) ir kitais atitinkamais 
suinteresuotaisiais subjektais. Agentūra toliau rems mokymus ir veiklos priemonių, skirtų 
naudoti ES+ šalyse, dalyvaujančiose perkėlimo į ES ir humanitarinio priėmimo programose, 
rengimą, taip pat padės planuoti ir įgyvendinti papildomus tarptautinės apsaugos gavimo 
būdus. 
 
Žinių apie prieglobstį srityje agentūra toliau padės valstybėms narėms ir skatins tarptautinės 
apsaugos prašymų vertinimo konvergenciją, taip pat kurs ir stiprins ES IKŠ sistemą ir 
„MedCOI“ veiklą. Išsami informacija apie BEPS įgyvendinimą ir susijusi analizė bus paskelbta 
visiems suinteresuotiesiems subjektams. Bus palaikomas ir stiprinamas strateginis duomenų 
valdymas, įskaitant prognozių analizę naudojant didžiuosius duomenis ir mašininį mokymąsi. 
Per valstybių narių prieglobsčio ir priėmimo institucijų profesionalius tinklus bus skatinamas 
teminis bendradarbiavimas prieglobsčio klausimais, kad būtų galima keistis informacija ir 
geriausia patirtimi, kaupti žinias ir kurti konkrečias priemones bei gaires. Bus skatinamas 
teisminių institucijų dialogas prieglobsčio srityje ir skatinama bendrosios kompetencijos ir 
specializuotų teismų narių profesinio tobulėjimo veikla. 
 
Siekiant stiprinti gebėjimus, ypač valstybių narių, kurioms daromas neproporcingas 
spaudimas, nacionalinių institucijų gebėjimus, bus nuolat rengiami mokymai ir profesinio 
tobulėjimo renginiai. Be to, agentūros skiriamiems valstybių narių ekspertams ir jos pačios 
darbuotojams bus rengiami specialūs mokymai. Bus imtasi tolesnių veiksmų Europos 
prieglobsčio srities mokymo programos sertifikavimo ir akreditavimo srityje. Agentūra stiprins 
e. mokymosi valdymo sistemos, kuri veikia kaip vienas informacijos šaltinis, struktūrą ir 
infrastruktūrą. 
 
Bendradarbiavimas su trečiųjų šalių institucijomis bus tęsiamas siekiant propaguoti ES 
prieglobsčio ir priėmimo standartus ir prisidėti prie ES politikos tikslų, kuriais skatinamas 
dialogas ir bendradarbiavimas su trečiosiomis šalimis, siekiant kartu dirbti ir spręsti bendrus 
uždavinius. Agentūra toliau bendradarbiaus su instituciniais suinteresuotaisiais subjektais ir 
kitais šioje srityje veikiančiais subjektais, be kita ko, siųsdama ryšių palaikymo pareigūnus. 
Rengdama tikslingesnes konsultacijas, didindama skaidrumą ir plėsdama informavimo veiklą, 
agentūra toliau plėtos pozityvius ryšius su pilietine visuomene. Bus dedamos specialios 
pastangos toliau stiprinti valdymo ir vidaus kontrolės aspektus. 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA  

9 
 

2 Veikla 
2.1 Operatyvinė ir techninė pagalba 
2.1.1 Italija 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 
Finansiniai 
ištekliai 

12 742 800 EUR 
(3301 Operatyvinė parama. Italija) 

9 762 306 EUR 
(3301 Operatyvinė parama. Italija) 

Žmogiškieji 
ištekliai 

8 laikinieji darbuotojai, 13 
sutartininkų ir DNE 

8 laikinieji darbuotojai, 34 
sutartininkai 

Veiklos aprašas  
Agentūra toliau įgyvendins paramos priemones Italijai pagal sutartą 2022–2024 m. 
daugiametę veiklos programą. Operatyvinė parama Italijai bus teikiama prieglobsčio ir 
priėmimo institucijų centriniams ir vietos biurams. Laikydamasi veiklos programos ir 
remdamasi išorės vertinimų rekomendacijomis, agentūra toliau: 
- vadovausis kritinių atvejų valdymo principais kilus ad hoc įvykiams, pavyzdžiui, išlaipinimui 

po paieškos ir gelbėjimo operacijų arba susikaupus neišnagrinėtiems pirmosios instancijos 
prašymams; 

- rems nacionalinių prieglobsčio ir priėmimo sistemų ir procedūrų derinimą, įskaitant 
prieglobsčio ir priėmimo sistemose taikomų kokybės stebėsenos mechanizmų tobulinimą 
ir įgyvendinimą; 

- padės tvarkyti ir (arba) mažinti antrojoje instancijoje susikaupusių neišnagrinėtų prašymų 
skaičių, siekiant iki 2023 m. pabaigos palaipsniui atsisakyti tiesioginės paramos, 
padedančios sumažinti antrojoje instancijoje susikaupusių neišnagrinėtų prašymų skaičių; 

- remdamasi konsolidavimo principu, teiks paramą centrinėms ir vietos valdžios 
institucijoms, įskaitant atitinkamus priėmimo ir prieglobsčio srities subjektus, stiprinant 
struktūrinius gebėjimus; 

- plės paramą teikiant informaciją ir nustatant specialiųjų poreikių turinčius prašytojus, kad 
būtų užtikrinta galimybė naudotis prieglobsčio ir priėmimo procedūromis; 

- padės įgyvendinti savanoriško perkėlimo procesą; 
- padės įgyvendinti Laikinosios apsaugos direktyvą. 

2.1.2 Graikija 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 
Finansiniai 
ištekliai 

36 477 700 EUR 
(3301 Operatyvinė parama. Graikija) 

46 386 254 EUR 
(3301 Operatyvinė parama. Graikija) 

Žmogiškieji išteklia  12 laikinųjų darbuotojų, 7 
sutartininkai ir DNE 

14 laikinųjų darbuotojų, 5 
sutartininkai 

Veiklos aprašas  
Pagrindiniai agentūros veiklos iššūkiai Graikijoje tebėra neužtikrintumas dėl migracijos srautų 
ir besikeičianti politinė ir operatyvinė aplinka. Agentūra toliau įgyvendins Graikijai skirtas 
paramos priemones pagal sutartą 2022–2024 m. daugiametę veiklos programą. Agentūra 
toliau teiks operatyvinę paramą Graikijai prieglobsčio ir priėmimo srityse centriniu lygmeniu ir 
visoje žemyninėje dalyje bei salose. Agentūros veikla bus vykdoma penkiose Egėjo jūros 
salose, taip pat Atėnuose, Salonikuose ir daugiau kaip 30 antrosios linijos priėmimo centrų 
žemyninėje dalyje.  Agentūra taip pat nepamiršta įsipareigojimų pagal ES ir Turkijos 
susitarimą, ir bus pajėgi prireikus reaguoti į gautus prašymus. Atsižvelgiant į tai, kad 2022 m. 
ir 2023 m. nuolat atvykstančiųjų skaičius buvo nedidelis, agentūra toliau mažins paramą 
Graikijos prieglobsčio tarnybai (GAS), daugiausia dėmesio skirdama institucinei paramai GAS 
darbuotojams ir tiksliniam gebėjimų stiprinimui. Galiausiai bus siekiama tęsti savalaikį, 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA 

 

10 
 

suplanuotą ir laipsnišką veiklos perdavimą GAS. Tuo pat metu Agentūra padidino savo 
paramą Priėmimo ir tapatybės nustatymo tarnybai (RIS), padedančiai jai vykdyti išplėstus 
įgaliojimus. Agentūra lanksčiai teiks pagalbą, išaugus tiek prieglobsčio, tiek priėmimo 
poreikiams. Prireikus Agentūra padės nacionalinėms valdžios institucijoms įgyvendinti 
Laikinosios apsaugos direktyvą ir perskirstys vidaus išteklius, taip pat padės įgyvendinti 
savanoriško perkėlimo procesus, susijusius su ES valstybių narių bendradarbiavimo 
mechanizmu ir (arba) solidarumu.   

 
2.1.3 Kipras 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 
Finansiniai 
ištekliai 

12 133 850 EUR 
(3301 Operatyvinė parama. Kipras) 

5 354 631 EUR 
(3301 Operatyvinė parama. Kipras) 

Žmogiškieji 
ištekliai 

6 laikinieji darbuotojai, 10 
sutartininkų ir DNE 

6 laikinieji darbuotojai, 26 
sutartininkai 

Veiklos aprašas  
Agentūra toliau įgyvendins Kiprui skirtas paramos priemones pagal sutartą 2022–2024 m. 
daugiametę veiksmų programą. Atsižvelgiant į nuolatinius migracijos srautus rytinėje 
Viduržemio jūros regiono dalyje, agentūros operatyvinė parama bus teikiama pagrindiniams 
nacionaliniams suinteresuotiesiems subjektams. Tai apims planuojamos veiklos įgyvendinimą, 
siekiant strategiškai paremti Kipro prieglobsčio tarnybą (CAS) planuojant, koordinuojant ir 
valdant nacionalines prieglobsčio ir priėmimo tarnybas, mažinant pirmojoje ir antrojoje 
instancijoje susikaupusių neišnagrinėtų  prašymų skaičių ir teikiant paramą Kipro valdžios 
institucijoms įgyvendinant nacionalinę priėmimo strategiją. Agentūra taip pat toliau teiks su 
siuntimu susijusią paramą nagrinėjant prašymus pirmojoje instancijoje ir derins veiksmus su 
CAS, taip pat rems reguliarią veiklą, kuria užtikrinami ES prieglobsčio ir priėmimo kokybės 
standartai. Remdamasi ankstesnėmis intervencinėmis priemonėmis, skirtomis padėti 
Nikosijoje veikiančiam Tarptautinės apsaugos administraciniam teismui (IPAC), agentūra rems 
teismo pajėgumų stiprinimą ir spartesnį antrojoje instancijoje susikaupusių prašymų  
nagrinėjimą. Agentūra teiks paramą iš dalies keičiant atitinkamas nacionalines prieglobsčio ir 
priėmimo SVP, darbo procedūras ir darbo srautus. Agentūra taip pat numato toliau stiprinti 
Kipro prieglobsčio ir priėmimo subjektų struktūrinius gebėjimus svarbiausiais klausimais: 
toliau remti nacionalinės priėmimo strategijos įgyvendinimą Kipre, gerinti kokybę pagal BEPS 
registracijos ir galimybės naudotis procedūra (pirmojoje ir antrojoje instancijoje) standartus. 
Agentūra padės nacionalinėms valdžios institucijoms įgyvendinti Laikinosios apsaugos 
direktyvą ir savanoriško perkėlimo procesus, susijusius su ES valstybių narių 
bendradarbiavimo mechanizmu ir (arba) solidarumu.  

2.1.4 Malta 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 
Finansiniai 
ištekliai 

6 013 000 EUR 
(3301 Operatyvinė parama. Malta) 

4 929 642 EUR 
(3301 Operatyvinė parama. Malta) 

Žmogiškieji išteklia  2 laikinieji darbuotojai, 1 
sutartininkas  

3 laikinieji darbuotojai, 2 
sutartininkai ir DNE 

Veiklos aprašas  
Agentūra toliau įgyvendins paramos priemones Maltai pagal sutartą 2022–2024 m. 
daugiametę veiksmų programą. Parama Maltos institucijoms turėtų sumažėti atsižvelgiant į 
numatomą mažėsiantį neišnagrinėtų prieglobsčio prašymų skaičių 2022 m., o tai sudarys 
sąlygas Tarptautinės apsaugos agentūrai (IPA) sustiprinti prašymų nagrinėjimo pajėgumus. 
Agentūra tikisi, kad baigus teikti paramą pažeidžiamumo vertinimo ir socialinio darbo sritims, 
ir toliau bus teikiama parama priėmimo srityje. Agentūra gali teikti paramą ir dar trims sritims, 
siekdama sumažinti neišnagrinėtų prašymų pirmojoje instancijoje skaičių, jei padaugėtų 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA  

11 
 

atvykėlių, padėti spręsti su kokybės užtikrinimu ir IKŠ darbo srautais susijusius klausimus, taip 
pat padėti užtikrinti kokybę priėmimo srityje. Agentūra padės nacionalinėms valdžios 
institucijoms įgyvendinti Laikinosios apsaugos direktyvą ir savanoriško perkėlimo procesus, 
susijusius su ES valstybių narių bendradarbiavimo mechanizmu ir (arba) solidarumu. 

2.1.5 Ispanija 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 
Finansiniai 
ištekliai 

3 550 000 EUR 
(3301 Operatyvinė parama. 

Ispanija) 

715 529 EUR 
(3301 Operatyvinė parama. Ispanija) 

Žmogiškieji išteklia  4 laikinieji darbuotojai, 2 
sutartininkai ir DNE 

4 laikinieji darbuotojai, 1 
sutartininkas ir DNE 

Veiklos aprašas  
Pagal Ispanijai skirtą 2022–2023 m. daugiametę veiksmų programą parama toliau teikiama 
priėmimo srityje, be to, gali būti apibrėžtos galimos naujos paramos sritys. Tikimasi, kad bus 
toliau teikiama ir plėtojama parama pagrindinio suinteresuotojo subjekto – Įtraukties, 
socialinių paslaugų ir migracijos ministerijos migracijos valstybės sekretoriaus (SEM) rengiamo 
naujo priėmimo modelio kūrimui ir įgyvendinimui. Daugiausia dėmesio bus skiriama tolesniam 
plėtojimui ir vėlesnei paramai įgyvendinant naują nacionalinį modelį, įskaitant reikiamus 
organizacinių pokyčių valdymo procesus. Teikiant konkrečią paramą, susijusią su PPG 
siuntimu, daugiausia dėmesio bus skiriama SEM rėmimui, kad būtų plėtojami vidaus 
pajėgumai siekiant veiksmingai įgyvendinti įsipareigojimus pagal suderintą nacionalinį 
priėmimo Ispanijoje modelį. Agentūra toliau teiks operatyvinę ir techninę pagalbą spaudimą 
patiriančioms vietovėms, į kurias atvykstama pirmiausia, ir galimiems naujiems priėmimo 
centrams. Pagal temines sritis bus teikiama konkreti parama, skirta nelydimiems 
nepilnamečiams ir kitų kategorijų pažeidžiamiems asmenims. Agentūra kartu su Socialinių 
teisių ministerija pradėjo nagrinėti bendradarbiavimo su autonominiais regionais galimybes 
nelydimų nepilnamečių klausimais. Būtų nustatytos galimos paramos sritys, kurios galėtų 
apimti mokymą ir techninę pagalbą. Taip pat bus įgyvendintas specialus mokymo ir profesinio 
tobulėjimo planas, siekiant užtikrinti, kad SEM būtų surengti būtini mokymai, užtikrinant 
veiksmingą naujo modelio ir įvairių patvirtintų darbo srautų įgyvendinimą. Tikimasi, kad iki 
2023 m. parama perkėlimo įsipareigojimų vykdymui gali būti teikiama ne pagal veiklos planą, 
o įgyvendinant konkretų projektą. Agentūra toliau rems nacionalines valdžios institucijas, 
įgyvendinančias Laikinosios apsaugos direktyvą, ir teiks paramą įgyvendinant savanoriško 
perkėlimo procesus, susijusius su ES valstybių narių bendradarbiavimo mechanizmu ir (arba) 
solidarumu.  

2.1.6 Pirmoji operatyvinio reagavimo veikla ir kita operatyvinė veikla 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 
Finansiniai ištekliai 16 849 185 EUR 

(3301 Operatyvinė parama) 
4 954 147 EUR 

(3301 Operatyvinė parama) 
Žmogiškieji 
ištekliai 

15 laikinųjų darbuotojų, 49 
sutartininkai ir DNE 

7 laikinieji darbuotojai, 3 
sutartininkai 

Veiklos aprašas  
Pasirengimas reagavimui 
Agentūra siekia vis labiau standartizuoti savo operatyvinius atsakomuosius veiksmus, todėl 
toliau: 
- kurs operatyvinį prieglobsčio ir priėmimo katalogą, didins techninę kompetenciją ir 

užtikrins veiksmingas administracines procedūras bei paramos funkcijas; 
- analizuos galimybes palaikyti ryšius ir partnerystes su kitomis ES agentūromis ir 

institucijomis teikiant operatyvinę paramą; 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA 

 

12 
 

- bendradarbiaus su valstybėmis narėmis stiprindama jų vidaus pasirengimą ir nenumatytų 
atvejų planavimo mechanizmus, susijusius su neproporcingai dideliu spaudimu ar 
ekstremaliomis situacijomis, siekiant sukurti ir (arba) patobulinti ilgesnės trukmės 
sinchronizuotas ir viena kitą papildančias sistemas ir mechanizmus; 

- parengs pradinį atsakomųjų veiksmų planą, kad per pradinį kūrimo ir reagavimo laikotarpį 
būtų patenkinti naujos operacijos poreikiai. 

Pirma operatyvinė reagavimo veikla 
Agentūros operatyvinė reagavimo veikla bus grindžiama sukurta ir gerai struktūrizuota 
pasirengimo užtikrinimo ir pirmojo reagavimo sistema. Atlikus greitą poreikių vertinimą, pirmą 
kartą bus reaguojama remiantis suderntu veiklos planu arba konkrečiu projekto planu ir tai 
bus daroma veiksmingai, imantis tikslinių priemonių, siekiant padėti valstybėms narėms, 
kurioms tenka išskirtinis krūvis. 

Parama gavus valstybių narių prašymus ir kitai operatyvinei veiklai 
Nuo 2022 m. liepos mėn. pagal trumpalaikius veiklos planus teikiama operatyvinė ir techninė 
pagalba Latvijai, Belgijai, Rumunijai, Nyderlandams ir Čekijai. Ji bus baigta teikti 2022 m. 
pabaigoje (Lietuvai bus teikiama iki 2023 m. birželio mėn.). Tikimasi gauti ir kitų valstybių 
narių prašymų suteikti paramą. Galimas tolesnis paramos šioms valstybėms narėms teikimas 
bus apibrėžtas remiantis specialiais poreikių vertinimais ir prioritetų nustatymo procesais 
pagal EUAA reglamento nuostatas ir Agentūros operatyvinės ir techninės pagalbos vadovą 
bei planavimo struktūrinę metodiką. Agentūra taip pat dalyvauja įgyvendinant Europos 
Komisijos koordinuojamą savanorišką asmenų, kuriems suteikta laikinoji apsauga, perkėlimo 
iš Moldovos programą. Jei programa būtų plečiama, būtų galima numatyti tolesnį dalyvavimą. 
Be minėtos operatyvinės veiklos, įvertinusi turimus išteklius, Agentūra, atsižvelgdama į naujus 
valstybių narių poreikius, toliau didins savo operatyvinę paramą, kad visiškai įgyvendintų ES 
prieglobsčio acquis ir reaguotų į neproporcingai didelį spaudimą tų šalių prieglobsčio ir 
priėmimo sistemoms. Parama bus teikiama kaip tikslinės priemonės valstybėms narėms, 
turinčioms tam tikrų nustatytų konkrečių poreikių, susijusių su nuosekliu ir visapusišku BEPS 
įgyvendinimu. 

2.1.7 Perkėlimas į ES ir humanitarinis priėmimas 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 

Finansiniai 
ištekliai 

4 129 030 EUR 
(BL 3203 Išorės veikla. 

Perkėlimas) 

1 536 115 EUR 
(BL 3203 Išorės veikla. Perkėlimas) 

Žmogiškieji 
ištekliai 

4 laikinieji darbuotojai, 1 
sutartininkas ir DNE 4 laikinieji darbuotojai 

Veiklos aprašas  
Glaudžiai bendradarbiaudama su Europos Komisija, agentūra toliau plėtos ir stiprins 
centralizuotą ES masto ir ES+ šalių perkėlimo į ES programų koordinavimą. Gavusi prašymą, 
agentūra, vykdydama konkrečius paramos veiksmus, padės planuoti ir įgyvendinti ES+ šalių 
perkėlimo į ES ir humanitarinio priėmimo programas. Naudodamasi 2020 m. sukurtu 
Perkėlimo į ES ir humanitarinio priėmimo tinklu, Agentūra užtikrins paprastesnį 
bendradarbiavimą, koordinavimą ir gebėjimų stiprinimo priemonių naudojimą. Gavusi 
prašymą ir atsižvelgdama į ES+ šalių poreikius, agentūra koordinuos techninį 
bendradarbiavimą ir sudarys palankesnes sąlygas dalytis infrastruktūra ir logistine parama. 
Pasikonsultavusi su valdyba, Agentūra dalyvaus įgyvendinant tarptautinius susitarimus, 
sudarytus su šalimis už ES ribų perkėlimo į ES srityje, jeigu tam iš anksto pritars Komisija. 
Agentūra toliau rems bendruomenės rėmimo programų ir papildomų tarptautinės apsaugos 
gavimo būdų planavimą ir įgyvendinimą kartu su suinteresuotosiomis ES+ šalimis.  



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA  

13 
 

2.2  Operatyvinė parama, veiksmų programavimas, 
stebėsena ir vertinimas 
2.2.1 Siuntimo pajėgumų ir veiklos efektyvumo valdymas 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 
Finansiniai 
ištekliai 

1 576 553 EUR 
(3301 Operatyvinė parama) 

441 774 EUR 
(3301 Operatyvinė parama) 

Žmogiškieji 
ištekliai 

2 laikinieji darbuotojai, 8 
sutartininkai ir DNE 

2 laikinieji darbuotojai, 3 
sutartininkai 

Veiklos aprašas  
PPG siuntimas ir toliau bus vykdomas naudojant papildomus siuntimo mechanizmus, darbo 
srautus ir sistemas, įskaitant metinius valstybių narių ekspertų veiklos planų planavimo ciklus 
ir išorės ekspertų, kuriems mokamas atlyginimas, sąrašą. Agentūra toliau stiprins siuntimo 
valdymo sistemą, kad būtų galima greitai reaguoti, lanksčiai padidinti ir sumažinti paramą 
valstybėms narėms, ypač esant neproporcingai dideliam krūviui. Todėl agentūra tobulins 
savo specialistų siuntimo poreikius padedančias patenkinti priemones. Toliau plėtojant 
specialistų siuntimo sistemą, bus vertinamas ir peržiūrimas Agentūros siuntimo mechanizmų 
valdymo tvarkos įgyvendinimas. Agentūra peržiūrės ir prireikus toliau gerins ar pritaikys savo 
veiklą ir metinius valstybių narių ekspertų skyrimo ir siuntimo planus, taip pat papildomų 
siuntimo mechanizmų struktūrą ir naudojimą. Agentūra naudos ir toliau plėtos arba tobulins 
savo operatyvinės veiklos įgyvendinimo priemones. Ji toliau padės siunčiamiems ekspertams 
susipažinti su informacija ir gairėmis, nuolat atnaujindama šalių operacijų platformas. 
Agentūra nuolat gerins savo operatyvinės ir techninės pagalbos veiksmingumą, teikimą ir 
kokybę. Agentūra sudarys palankesnes sąlygas keistis žiniomis ir informacija apie procedūras 
ir kokybę. 

2.2.2 Veiklos programų rengimas 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 
Finansiniai 
ištekliai 

202 892 EUR 
(3301 Operatyvinė parama) 

13 700 EUR 
(3301 Operatyvinė parama) 

Žmogiškieji 
ištekliai 

6 laikinieji darbuotojai, 6 
sutartininkai ir DNE 

3 laikinieji darbuotojai, 3 
sutartininkai ir DNE 

Veiklos aprašas  
Agentūros veikla grindžiama patikimais programavimo, įgyvendinimo ir stebėsenos procesais. 
Programavimu bus užtikrinta, kad programų ir projektų struktūra ir planavimas atitiktų 
agentūros lygmeniu nustatytas strategijas ir patvirtintą veiklos metodiką.  Siekiant užtikrinti 
veiksmingą operatyvinio prieglobsčio ir priėmimo katalogo integravimą į bendrą veiklos 
programavimo metodiką, šis katalogas bus susietas su Agentūros operatyvinės ir techninės 
pagalbos vadovu. Siekiant užtikrinti veiksmingą pritaikomąją stebėseną bus vykdoma 
kruopšti stebėsena ir tuo pat metu bus naudojami įvairūs vidaus ir išorės vertinimai, kad būtų 
gaunami reflektyvūs vertinimai. Stebėsenos ir jos vertinimo rezultatai bus įtraukti į planavimo 
ciklą ir jais remiantis bus priimami sprendimai dėl operatyvinės ir techninės paramos teikimo. 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA 

 

14 
 

2.3 Mokymas ir profesinis ugdymas 
2.3.1 Europos prieglobsčio srities mokymo programos kūrimas ir 
plėtojimas  
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 

Finansiniai ištekliai 1 552 500 EUR 
(3201 Mokymas) 

926 070 EUR 
(3201 Mokymas) 

Žmogiškieji ištekliai 19 laikinieji darbuotojai, 4 
sutartininkai ir DNE 

16 laikinieji darbuotojai, 2 
sutartininkai 

Veiklos aprašas  
Europos prieglobsčio srities mokymo programa yra viena pagrindinių Agentūros praktinių 
priemonių, kuria prisidedama prie veiksmingo ir suderinto BEPS įgyvendinimo. Jis apima visą 
tarptautinės apsaugos sritį, kad prieglobsčio ir priėmimo pareigūnams būtų parengtos 
įvairiapusės ir išsamios mokymosi programos. Visi moduliai atitinka konkrečius prieglobsčio ir 
priėmimo pareigūnų mokymo standartus, nustatytus pagal Europos sektorinę kvalifikacijų 
sistemą (ESQF). Agentūra toliau kurs ir peržiūrės mokymosi rezultatus, remdamasi profesiniais 
standartais, kurie reikalingi konkrečiai užduočiai atlikti, įskaitant vertinimo strategijas, skirtas 
savanoriškai įvertinti mokymosi rezultatus. Pasitelkdama besimokančio asmens atsiliepimų 
kokybinės ir kiekybinės analizės rezultatus, Agentūra tobulins mokymosi turinio struktūrą, kad 
jis būtų kuo naudingesnis besimokantiems asmenims. Rengiant mokymus, dalyvaus ne tik 
referencinės grupės nariai, bet ir pagrindinių teisių pareigūnas bei konsultacinis forumas. 
Prireikus bus tęsiamas ir stiprinamas bendradarbiavimas su kitomis ES agentūromis, taip pat 
bendradarbiavimas su tarptautinėmis organizacijomis ir akademine bendruomene. Agentūra 
plės prieglobsčio ir priėmimo pareigūnų instruktorių ir dėstytojų mokymosi galimybes ir ugdys 
jų įgūdžius rengdama specialius mokymo kursus, taip pat trumpus kursus. Siekdama 
populiarinti nuostatą, kad būtina mokyti instruktorius, agentūra išvers mokymo medžiagą į 
atskirų šalių kalbas. 

2.3.2 EUAA mokymų rengimas 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 

Finansiniai ištekliai 497 500 EUR 
(3201 Mokymas) 

275 496 EUR 
(3201 Mokymas) 

Žmogiškieji ištekliai 17 laikinųjų darbuotojų 16 laikinųjų darbuotojų 
Veiklos aprašas  
Planuodama, organizuodama, rengdama ir vertindama EUAA mokymo modulius ir instruktorių 
kursus, agentūra toliau stiprins bendradarbiavimą su ES+ šalių nacionalinėmis 
administracijomis. Agentūra ir toliau taikys įvairius mokymosi metodus. Siekdama išlaikyti 
daugialypį poveikį, Agentūra toliau taikys mokymo modulius ir rengs instruktorių kursus. 
Agentūra taip pat toliau rengs prieglobsčio ir priėmimo pareigūnams skirtą mokymosi 
programą ir teiks paramą valstybėms narėms rengiant mokymo programoje numatytus 
nacionalinius mokymo kursus. Siekdama užtikrinti lanksčius mokymosi metodus ir užtikrinti, 
kad programos būtų nuoseklios ir atitiktų mokymo poreikius, agentūra, atsižvelgdama į 
poreikius, glaudžiai bendradarbiaus su atitinkamais mokymo NIC. Agentūra ir toliau teiks 
pagalbą ir paramą įgyvendinant veiklos planus. Agentūra taip pat toliau rengs struktūrišką ir 
formalizuotą operatyvinį mokymą visiems agentūros operatyvinėje veikloje dalyvaujantiems 
ekspertams. Agentūra toliau rems gebėjimų stiprinimo ir su mokymu susijusią veiklą 
trečiosiose šalyse, kuriose vykdoma išorės bendradarbiavimo strategija. Siekdama planuoti 
mokymo ir profesinio tobulėjimo veiklą ir rengti šios srities programas, agentūra toliau 
bendradarbiaus su įvairiais suinteresuotaisiais subjektais.         



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA  

15 
 

2.3.3 Mokymo kokybės užtikrinimo sistemos diegimas 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 

Finansiniai ištekliai 584 000 EUR 
(3201 Mokymas) 

602 525 EUR 
(3201 Mokymas) 

Žmogiškieji ištekliai 8 laikinieji darbuotojai, 2 
sutartininkai ir DNE 

6 laikinieji darbuotojai, 1 
sutartininkas ir DNE 

Veiklos aprašas  
Agentūra toliau rengsis EUAA akademijos, kuri yra licencijuotas ir akredituotas kvalifikacijos 
teikėjas, steigimui. Agentūra, veikdama kaip mokymo paslaugų  valstybėms narėms teikėja, 
užtikrina, kad būtų rengiamas ir organizuojamas aukštos kokybės mokymas. Šio 
visaapimančio principo laikomasi taikant įvairias kokybės užtikrinimo priemones, kuriomis  
suinteresuotiesiems subjektams siekiama įrodyti aukštą mokymo kokybę. Įgyvendindamos 
mokymo ir mokymosi strategiją, valstybės narės ėmėsi konkrečių veiksmų siekdamos 
įgyvendinti ilgalaikę EUAA akademijos viziją, susijusią su licencijavimu ir akreditavimu, kad ši 
padėtų sukurti bendrą prieglobsčio ir priėmimo srityse dirbančių pareigūnų mokymo sistemą. 
Agentūra toliau laikysis visapusiškesnio požiūrio į poreikių vertinimą ir stebėseną, kuris taip 
pat taikomas ir vidaus kokybės užtikrinimui. Agentūra stengsis plėtoti ir nuolat stebėti savo 
mokymo veiklą, reguliariai ją peržiūrėti ir teikti ataskaitas, taip pat užtikrinti modulių, pagal 
kuriuos nustatoma oficialiai pripažinta kvalifikacija, mokymo kokybę. Agentūra užtikrins, kad 
mokymo dalyviai galėtų pateikti atsiliepimus ir skundus, įskaitant apeliacinius skundus dėl 
vertinimo. Agentūra toliau palaikys ryšius ir koordinuos veiklą su išorės grupėmis ir 
komisijomis, kurios dalyvauja sprendžiant su mokymo kokybės užtikrinimu susijusius 
klausimus. Agentūra stiprins paramą nacionalinėms administracijoms ir instruktoriams, 
siekdama užtikrinti, kad mokymo kokybės užtikrinimo sistemos priemonės būtų nuosekliai 
įgyvendinamos. Bendradarbiaudama su Mokymo kokybės užtikrinimo patariamąja grupe ir 
Sertifikavimo ir akreditavimo darbo grupe, agentūra skatins dalytis šios srities žiniomis ir 
gerąja patirtimi. Per visą mokymo ciklą Agentūra toliau stebės, ar laikomasi ESQS reikalavimų 
ir visapusiškai pasirengs išorės kokybės peržiūrai. Agentūra toliau rengs mokymo ataskaitą, 
kurioje bus pateikiama išsami naujausia metinė informacija apie EUAA mokymus nacionaliniu 
ir ES lygmenimis. 

2.3.4 Į naudotoją orientuotos mokymosi technologijų ekosistemos 
diegimas 

 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 

Finansiniai ištekliai 326 000 EUR 
(3201 Mokymas) 

524 919 EUR 
(3201 Mokymas) 

Žmogiškieji ištekliai 2 laikinieji darbuotojai, 3 
sutartininkai ir DNE 

2 laikinieji darbuotojai, 4 
sutartininkai ir DNE 

Veiklos aprašas  
Agentūra toliau teiks pagalbą savo mokymosi technologijų ekosistemos (LTE) naudotojams, 
kaip numatyta EUAA mokymo ir mokymosi strategijoje ir mokymo kokybės užtikrinimo 
sistemoje. Tai bus daroma teikiant besimokančių asmenų registravimo paslaugas, rengiant 
internetinius kursus ir modulius, teikiant horizontaliąją pagalbos centro pagalbą. Agentūra 
prižiūrės ir tobulins LTE funkcijas ir laipsniškai konsoliduos papildomų komponentų 
integravimą, kad užtikrintų vienodas įvairias platformas ir mokymo priemones naudojančių 
galutinių naudotojų galimybes.  Agentūra didins Mokymo ir profesinio tobulėjimo centro 
pajėgumus skaitmeninių taikomųjų programų, pasitarnausiančių mokymui, mokymuisi ir 
oficialiam vertinimui, naudojimo srityje. Agentūra stiprins komunikacijos su kitomis įstaigomis 
ir organizacijomis kanalus naujoviškai taikant mokymosi technologijas ir e. mokymosi principą 
mokymo ir profesinio tobulėjimo reikmėms, taip siekdama keistis patirtimi ir skatinti sinergiją. 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA 

 

16 
 

2.4 Žinios apie prieglobstį 
2.4.1 Informacija apie kilmės šalį ir šalių gairės 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 

Finansiniai ištekliai 2 514 000 EUR 
(3101 Trečiųjų šalių tyrimas) 

1 350 729 EUR 
(3103 Informacija apie kilmės šalį) 

Žmogiškieji ištekliai 32 laikinieji darbuotojai, 9 
sutartininkai ir DNE 

30 laikinųjų darbuotojų, 7 
sutartininkai ir DNE 

Veiklos aprašas  
Agentūra rengs ir reguliariai naujins IKŠ ataskaitas, atsakymus į užklausas ir kitus produktus, 
susijusius su atitinkamomis trečiosiomis šalimis, taip pat teminius klausimus, remdamasi 
dokumentų tyrimais, pokalbiais su ekspertais ir galbūt faktų nustatymo misijomis. Agentūra 
daugiausia dėmesio skirs naujo IKŠ portalo kūrimui ir diegimui. Naudodama IKŠ tinklus, 
agentūra toliau stiprins praktinį bendradarbiavimą IKŠ, žinių kaupimo ir gebėjimų stiprinimo 
srityse. Agentūra teiks daugiau operatyvinės paramos IKŠ srityje veiklos planuose 
numatytoms valstybėms narėms ir tęs IKŠ veiklą trečiosiose šalyse, kuriose vykdoma išorės 
bendradarbiavimo strategija. Agentūra toliau teiks patikimą „MedCOI“, kuri remiasi 
pasauliniais medicinos ekspertų tinklais, teikiančiais naujausią informaciją apie medicininių 
priemonių prieinamumą ir pasiekiamumą prieglobsčio prašytojų kilmės šalyse. Remdamasi šia 
informacija, MedIKŠ grupė rengs atsakymus į individualius prašymus iš ES+ šalių, bendrąsias 
šalių medicinos ataskaitas ir tvarkys duomenų bazę, kurioje bus saugoma informacija. 
Agentūra kartu su valstybėmis narėmis parengs, peržiūrės ir atnaujins šalims skirtas gaires, 
kad paremtų prieglobsčio srities sprendimus priimančių asmenų ir politikos formuotojų ES+ 
šalyse darbą siekiant tikros konvergencijos.  Agentūra taip pat toliau imsis informavimo 
veiklos, kuria siekiama padėti naudotis šalims skirtomis gairėmis priimant nacionalinius 
sprendimus. 

2.4.2 Informuotumas apie padėtį 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 

Finansiniai ištekliai 

1 095 000 EUR 
(3101 Informacija ir analizė) 
(3102 Duomenų analizė ir 

tyrimai) 

619 333 EUR 
(3101 Informacijos ir 

dokumentacijos sistema ir metinė 
ataskaita) 

(3102 Duomenų analizė ir tyrimai) 

Žmogiškieji ištekliai 33 laikinieji darbuotojai, 7 
sutartininkai ir DNE 

29 laikinieji darbuotojai, 6 
sutartininkai ir DNE 

Veiklos aprašas  
Agentūra yra sukūrusi įvairias informacijos ir analizės teikimo platformas. Informacijos ir 
dokumentacijos sistemoje (IDS) pateikiama išsami ir naujausia informacija apie prieglobsčio 
ir priėmimo sistemų organizavimą ES+ šalyse. Agentūros teismų praktikos duomenų bazė 
yra viešas šaltinis, kuriame pateikiama svarbiausia su prieglobsčiu susijusi nacionalinė ir 
Europos jurisprudencija. Siekiama, kad IDS taptų vieša ir prieinama visiems besidomintiems. 
Agentūros užklausų sistema padeda ES+ šalims tiesiogiai keistis informacija su prieglobsčiu 
susijusiomis temomis, integruojant įvairių rūšių prašymus, gautus per įvairius teminius tinklus 
ir (arba) ekspertų grupes. Padėties apžvalgose ir analizėje pristatoma dabartinė padėtis su 
BEPS susijusiose srityse, informaciją pritaikant prie konkrečių informacijos poreikių ir 
suinteresuotųjų subjektų prašymų. Toliau bus tobulinami informuotumo apie padėtį 
rezultatai, daugiausia dėmesio skiriant informacijos sklaidai visuomenėje. 

Duomenų analizės ir tyrimų portfelis padeda didinti informuotumą apie padėtį trijose 
pagrindinėse darbo srityse. Bendradarbiavimas su ES+ šalimis vykdomas pasitelkiant 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA  

17 
 

Išankstinio perspėjimo ir parengties sistemos tinklus. EUAA duomenų centras toliau 
užtikrins greitą keitimąsi standartizuotais duomenimis ir rengs, prižiūrės ir valdys 
operatyvinių duomenų rinkimą ir susijusią analizę. Agentūra toliau kuria išankstinio 
perspėjimo ir mišrių migracijos srautų į ES+ šalis ir jų viduje prognozavimo sistemą, kad 
padėtų užtikrinti parengtį ir planuoti veiksmus nenumatytais atvejais. Agentūra toliau stiprins 
pajėgumus analizuoti perspektyvas ir scenarijus ir prižiūrėti plataus masto apklausų sistemą, 
skirtą tarptautinės apsaugos ES+ šalyse prašytojų ir gavėjų liudijimams rinkti. Strateginės 
analizės tikslas – sujungti įvairius informacijos šaltinius, kad būtų galima išsamiai analizuoti 
prieglobsčio padėtį ES+ šalyse ir apie ją pranešti įvairiems išorės suinteresuotiesiems 
subjektams. 

Prieglobsčio ataskaitoje pateikiama išsami lyginamoji prieglobsčio srities pokyčių 
nacionaliniu ir ES lygmenimis analizė. Ji bus papildyta specialiomis funkcijomis ir teminiais 
skirsniais, daugiausia dėmesio skiriant atitinkamoms viešų diskusijų temoms. Siekiant 
skatinti visuomenę naudotis informuotumo apie padėtį sklaidos platformomis ir produktais, 
bus vykdoma informavimo veikla. 

2.4.3 Bendradarbiavimas prieglobsčio ir priėmimo srityje ir gairės 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 

Finansiniai ištekliai 
4 311 705 EUR 

(3202 Bendradarbiavimas 
prieglobsčio srityje ir gairės) 

3 080 613 EUR 
(3202 Prieglobsčio procedūros) 

Žmogiškieji ištekliai 37 laikinieji darbuotojai, 10 
sutartininkų ir DNE 

35 laikinieji darbuotojai, 10 
sutartininkai ir DNE 

Veiklos aprašas  
Agentūra toliau skatins praktinį bendradarbiavimą, naudodama teminius tinklus prieglobsčio 
procedūrų, statuso nesuteikimo, Dublino tinklo, priėmimo, pažeidžiamumo ir bendrosios 
kompetencijos bei specializuotų teismų srityse. Glaudesnis ES+ šalių bendradarbiavimas ir 
gebėjimų stiprinimas bus organizuojamas vykdant mainų programas. Teismų dialogas 
skatinamas vykdant veiklą, konkrečiai skirtą bendrosios kompetencijos ir specializuotų 
teismų nariams. Agentūra toliau rems priėmimo sistemas, kaip numatyta jos priėmimo 
strategijoje. Agentūra toliau siūlys ES+ šalių vadovams ir darbuotojams metodus, priemones 
ir intervencines priemones, pagerinančias darbuotojų gerovę. Agentūra daug dėmesio skirs 
veiksmingam reglamento „Dublinas III“ taikymui ir toliau bendradarbiaus su ES agentūromis, 
kad būtų užtikrintas veiksmingesnis EURODAC ir su Dublino reglamentu susijusių techninių 
sprendimų diegimas. Agentūra toliau bendradarbiaus su įsteigta teisminių ekspertų grupe ir 
teisėjais. Vykdydama gebėjimų stiprinimo veiklą, agentūra toliau rems tarpvalstybinį 
teisminių institucijų dialogą. Siekdama geriau įvertinti savo veiklos poveikį, agentūra skirs vis 
daugiau dėmesio teismų praktikos analizei. Agentūra toliau plėtos ir stiprins bendrus 
prieglobsčio ir priėmimo veiklos standartus, rodiklius, gaires ir geriausią patirtį. Agentūra 
įgyvendins išorės vertinimo rekomendacijas dėl jos praktinių vadovų ir priemonių kokybės, 
naudingumo ir poveikio. Laikydamasi skaitmeninių inovacijų strategijos, agentūra sukurs 
keitimosi gerąja patirtimi ir IT priemonių kūrimo, pritaikymo ir skatinimo veiklos platformą. 
Agentūros praktinės priemonės, standartai ir rodikliai, gairės ir techninės konsultacijos bei 
patirtis ir toliau padės įgyvendinti veiksmų programas ir stiprinti išorės subjektų gebėjimus.  



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA 

 

18 
 

2.4.4 Praktinio ir techninio BEPS taikymo stebėsena 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 

Finansiniai ištekliai 300 000 EUR 
(3501 BEPS taikymo stebėsena) 

Nėra duomenų 

Žmogiškieji ištekliai 0 laikinųjų darbuotojų Nėra duomenų 
Veiklos aprašas  
Agentūra toliau rengsis laipsniškam naujos stebėsenos sistemos diegimui (pradedant nuo 
bandomojo projekto 2024 m.): kurs BEPS operacinio ir techninio taikymo stebėsenos 
metodiką ir parengs stebėsenos programą, kurią EUAA valdyba turės patvirtinti po 2023 m. 
gruodžio 31 d. Šiuos parengiamuosius darbus iš pradžių atliks vidaus projekto grupė; jie 
apims konsultacijas su pagrindiniais suinteresuotaisiais subjektais pagal stebėsenos 
mechanizmo reikalavimus.  

2.5 Pagrindinių teisių apsauga 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 

Finansiniai ištekliai 51 500 EUR 
(3701 Pagrindinių teisių apsauga) 

Nėra duomenų 

Žmogiškieji ištekliai 3 laikinieji darbuotojai Nėra duomenų 
Veiklos aprašas  
Pagrindinių teisių pareigūnas (PTP) parengs pagrindinių teisių strategiją ir, ją priėmus, 
užtikrins, kad ji būtų įgyvendinama. PTP taip pat sukurs ir administruos skundų nagrinėjimo 
mechanizmą, kad vykdant bet kokią Agentūros veiklą būtų užtikrinta ir stebima pagarba 
pagrindinėms teisėms. PTP, gavęs atitinkamos valstybės narės sutikimą, gali apsilankyti 
operatyvinės veiklos vykdymo vietose. Vykdydamas savo pareigas, PTP bendradarbiaus su 
konsultaciniu forumu ir su juo konsultuojamasi dėl veiksmų programų, vertinant Agentūros 
operatyvinę ir techninę pagalbą, EUAA elgesio kodeksą ir Europos prieglobsčio srities 
mokymo programą. 

2.6 Horizontalioji veikla 
2.6.1 Konsultacinis forumas ir pilietinė visuomenė 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 

Finansiniai ištekliai 
160 000 EUR 

(3401 Bendradarbiavimas su 
pilietine visuomene) 

78 547 EUR 
(3401 Bendradarbiavimas su 

pilietine visuomene) 
Žmogiškieji ištekliai 2 laikinieji darbuotojai 2 laikinieji darbuotojai 
Veiklos aprašas  
Agentūra ir pilietinė visuomenė aktyviau bendradarbiaus per konsultacijų forumą. 2022 m. 
birželio mėn. valdybai priėmus sprendimą dėl konsultacinio forumo sudėties ir informacijos 
jam perdavimo sąlygų, konsultacinis forumas turės patvirtinti savo darbo metodus. 
Agentūra toliau konsultuosis su forumu dėl pagrindinių dokumentų. Atrinktos PVO ir toliau 
bus kviečiamos dalyvauti įvairiose teminėse veiklos srityse. Agentūra toliau organizuos 
informacinius internetinius seminarus ir (arba) praktinius seminarus, kuriuose bus gauta 
papildomos informacijos ir žinių. Agentūra aktyviai dalyvaus pilietinės visuomenės  
prieglobsčio srities tinklų veikloje ir prisidės prie kitų TVR agentūrų konsultacinio forumo 
veiklos. 

 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA  

19 
 

2.6.2 Valdymas 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 

Finansiniai ištekliai 

240 000 EUR 
(3402 Bendradarbiavimas su 

suinteresuotaisiais 
subjektais) 

190 177 EUR 
(3402 Bendradarbiavimas su 
suinteresuotaisiais subjektais) 

Žmogiškieji ištekliai Nėra duomenų Nėra duomenų 
Veiklos aprašas  
Agentūra toliau stiprins santykius su suinteresuotaisiais subjektais, užtikrindama, kad jos 
veikla būtų gerai koordinuojama, atitiktų atitinkamus ES prioritetus, plėsdama informuotumą 
apie savo darbą ir informuodama apie politikos ir teisės aktų kūrimą. Bus tęsiamas techninis 
ir aukšto lygio bendradarbiavimas su suinteresuotaisiais subjektais. Bus tęsiamas 
bendradarbiavimas su kitomis ES agentūromis, naudojantis įvairiais tinklais ir darbo 
susitarimais, keičiantis raštais ir bendradarbiavimo planais. 2023 m. Agentūra pirmininkaus 
Teisingumo ir vidaus reikalų agentūrų tinklui. Agentūra toliau stiprins horizontalųjį 
bendradarbiavimą ir veiklos koordinavimą su tarptautinėmis organizacijomis. Agentūra 
toliau rūpinsis ryšių palaikymo pareigūnų siuntimu į valstybes nares ir galimu siuntimu į 
trečiąsias šalis. 

Agentūra toliau kurs ir palaikys ilgametėmis puikaus bendradarbiavimo tradicijomis 
pasižyminčius ryšius su spauda ir užtikrins aktyvią komunikaciją. Agentūra toliau reguliariai 
bendradarbiaus su žiniasklaida rengiant spaudos konferencijas, taip pat ir tas, kurios vyks 
šalių sostinėse ir Briuselyje. Taip pat bus stiprinamas tiesioginis bendravimas su piliečiais. 
Toliau bus ženkliai tobulinamas agentūros 2023 m. vidaus komunikacijos planas, 
organizuojant renginius, rengiant leidinius, vidaus dokumentus ir priemones. 

Agentūra ir toliau stengsis visapusiškai laikytis savo vidaus kontrolės sistemos reikalavimų, 
taip pat užtikrinti jos veiksmingumą ir efektyvumą, kartu vykdydama ex post kontrolės 
funkciją. Europos Komisijos Vidaus audito tarnyba peržiūri ir vertina agentūros rizikos 
valdymo, valdymo ir vidaus kontrolės procesus. 

Agentūra užtikrina, kad darbo programos įgyvendinimas atitiktų taikomą teisinę sistemą. 
Įvairiais administraciniais ir operatyvinės paramos teikimo klausimais teikiamos teisinės 
konsultacijos. Ši veikla taip pat apima prašymų leisti visuomenei susipažinti su 
dokumentais, Europos ombudsmenui pateiktų skundų nagrinėjimą, atstovavimą agentūrai 
Europos Sąjungos Teisingumo Teisme ir ryšių su Europos Komisijos atstovais bei kitais 
išorės suinteresuotaisiais subjektais palaikymą. Pagal Duomenų apsaugos reglamentą 
atliekant duomenų tvarkymo operacijas, dėl kurių gali kilti didelis pavojus fizinių asmenų 
teisėms ir laisvėms, turi būti atliktas poveikio duomenų apsaugai vertinimas. 

Agentūra taip pat stiprins organizacinį planavimą, stebėsenos ir ataskaitų teikimo 
pajėgumus, įskaitant prognozavimą, prioritetų nustatymą ir nenumatytų atvejų planavimo 
pratybas. Toliau bus tęsiami esminiai agentūros organizacinio programų, projektų ir verslo 
veiklos portfelio valdymo darbai. 

Užbaigus pradinį parengiamąjį etapą, agentūra tikisi pradėti aplinkos apsaugos vadybos 
sistemos, atitinkančios ES aplinkos apsaugos vadybos ir audito sistemos reikalavimus, 
kūrimo ir įgyvendinimo projektą. Agentūra toliau atliks numatytus vertinimus pagal 
vertinimo sistemą. 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA 

 

20 
 

2.6.3 Parama trečiosioms šalims 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 

Finansiniai ištekliai 
1 574 500 EUR 

(BL 3203 Išorės santykiai. 
Parama trečiosioms šalims) 

597 198 EUR 
(BL 3203 Išorės santykiai. Parama 

trečiosioms šalims) 

Žmogiškieji ištekliai 4 laikinieji darbuotojai, 2 
sutartininkų ir DNE 

4 laikinieji darbuotojai, 2 
sutartininkai 

Veiklos aprašas 
Vadovaudamasi išorės bendradarbiavimo strategija ir vykdydama ES išorės santykių politiką, 
agentūra bendradarbiaus su trečiųjų šalių valdžios institucijomis, siekdama i) skatinti 
Sąjungos prieglobsčio ir priėmimo standartų diegimą, ii) padėti trečiosioms šalims naudotis 
ekspertinėmis žiniomis ir stiprinti jų prieglobsčio ir priėmimo sistemas, iii) įgyvendinti 
regioninės plėtros ir apsaugos poreikius atitinkančias migracijos programas ir kitus veiksmus. 
Agentūra toliau padės stiprinti gebėjimus pagrindinėms trečiosioms šalims ir sudarys 
palankesnes sąlygas ES+ šalių ir trečiųjų šalių operatyviniam bendradarbiavimui, taip pat 
atsižvelgdama į stojimo į ES procesą. Parama trečiosioms šalims bus teikiama, be kita ko, 
naudojant specialius ES+ šalių įnašus projektų iniciatyvoms ir Europos Komisijos finansavimą. 
Agentūra teiks paramą glaudžiai bendradarbiaudama su atitinkamų regioninių iniciatyvų 
sistema. Agentūros intervenciniai veiksmai remiant trečiąsias šalis bus vykdomi glaudžiai 
bendradarbiaujant su įvairiais suinteresuotaisiais subjektais. Parama taip pat koordinuojama 
per trečiųjų šalių bendradarbiavimo tinklą ir jo Vakarų Balkanų, Turkijos, Artimųjų Rytų ir 
Šiaurės Afrikos regiono darbo grupes. 

2.6.4 informacinės ir ryšių technologijos 
 2023 m. (planuojama) 2021 m. (faktinė padėtis) 

Finansiniai ištekliai 
Nėra duomenų 

(nėra atidėjinių 3 antraštinėje 
dalyje) 

Nėra duomenų 
(nėra 3 antraštinės dalies 

nuostatų) 
Žmogiškieji ištekliai Nėra duomenų Nėra duomenų 
Veiklos aprašas  
Agentūra ir toliau daugiausia dėmesio skirs informacijos valdymo standartizacijai, įžvalgų 
apie BEPS IT pajėgumus tobulinimui ir vietų, leidžiančių dirbti „iš bet kur“ kūrimui, siekiant 
užtikrinti veiklos tęstinumą ir pritaikomumą kintančioje aplinkoje. Šia veikla siekiama remti 
nuolatinius organizacinius pokyčius ir subalansuoti technologijas tinkamai planuojant, 
integruojant ir apsaugant mūsų informaciją ir technologijas. Daugiausia dėmesio bus 
skiriama bendradarbiavimo platformų standartizavimui, pokalbių ir vaizdo konferencijų 
planų rengimui, organizacijos duomenų saugyklos kūrimui ir su IRT taikomųjų programų 
naudojimu susijusios fragmentuotos naudotojų patirties klausimų sprendimui. Vienas 
pagrindinių tikslų tebėra valstybių narių IRT pajėgumų supratimas. 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA  

21 
 

I priedas. Organizacinė schema 

 

  



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA 

 

22 
 

II priedas. Išteklių paskirstymas pagal veiklos sritis 

Veikla 
2023 metai 

LD 
Sutartininkai 

DNE 
Skirtas biudžetas 

(C1) 
2.1 Operatyvinė parama 51 83 91 895 565 EUR 
2.1.1 Italija 8 13 12 742 800 EUR 
2.1.2 Graikija 12 7 36 477 700EUR 
2.1.3 Kipras 6 10 12 133 850 EUR 
2.1.4 Malta 2 1 6 013 000 EUR 
2.1.5 Ispanija 4 2 3 550 000 EUR 
2.1.6 Pirmoji operatyvinio reagavimo ir kita 
operatyvinė veikla         15 49 16 849 185 EUR 

2.1.7 Perkėlimas į ES ir humanitarinis priėmimas 4 1  4 129 030 EUR 
2.2 Operatyvinė parama ir priemonės, 
programavimas, operacijų stebėsena ir 
vertinimas 

8 14 1 779 445 EUR  

2.2.1 Dislokavimas ir veiklos efektyvumo 
valdymas 

2 8 1 576 553 EUR 

2.2.2 Operacijų programavimas, stebėsena ir 
vertinimas 

6 6 202 892 EUR 

2.3 Mokymas ir profesinis ugdymas 46 9 2 960 000 EUR 
2.3.1 Europos prieglobsčio srities mokymo 
programos struktūra ir kūrimas         

 19 4 1 552 500 EUR 

2.3.2 EUAA mokymo pristatymas 17 0 497 500EUR 
2.3.3 Mokymo kokybės užtikrinimo sistemos 
diegimas 

8 2 584 000 EUR 

2.3.4 Į naudotoją orientuotos mokymosi 
technologijų ekosistemos diegimas 2 3 326 000 EUR 

2.4  Žinios apie prieglobstį 102 26 8 220 705 EUR 
2.4.1 Informacija apie kilmės šalį ir šalims skirtos 
gairės         

32 9 2 514 000 EUR 

2.4.2 Informuotumas apie padėtį 33 7 1 095 000 EUR 
2.4.3 Bendradarbiavimas prieglobsčio ir 
priėmimo srityje ir šios srities gairės 

37 10 4 311 705 EUR 

2.4.4 BEPS operacinio ir techninio taikymo 
stebėsena 

0 p. m. 300 000 EUR 

2.5 Pagrindinių teisių apsauga 3 0 51 500 EUR 
2.6 Horizontalioji veikla 6 2 1 974 500 EUR 
2.6.1 Konsultacinis forumas ir pilietinė visuomenė 2 0 160 000 EUR 

2.6.2 Valdymas 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
240 000 

2.6.3 Parama trečiosioms šalims 4 2 1 574 500 EUR 

2.6.4 Informacinės ir ryšių technologijos 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Nėra duomenų 

Iš viso, skirta veiklai (3 antraštinė dalis) 216 134 106 881 715 EUR 



EUROPOS SĄJUNGOS PRIEGLOBSČIO AGENTŪROS    2023–2025 M. BENDROJO PROGRAMAVIMO DOKUMENTO SANTRAUKA  

23 
 

Veikla 
2023 metai 

LD 
Sutartininkai 

DNE 
Skirtas biudžetas 

(C1) 
Valdymo, administracinei ir kitai horizontaliajai 
veiklai skirti ištekliai (1 antraštinė dalis, 2 
antraštinė dalis) 

155 90 73 253 412 EUR 

BENDRA ES subsidija 371 224 180 135 127 EUR 
Ad hoc dotacijos (išorės asignuotosios pajamos) - 17 p. m. 
IŠ VISO 371 241 180 135 127 EUR 

 


	Pratarmė
	I skirsnis. Bendrosios aplinkybės
	II skirsnis 2023–2025 m. daugiametė programa
	1 Daugiametė darbo programa
	1.1 Operatyvinė pagalba
	1.2 Žinios apie prieglobstį
	1.3 Mokymas ir profesinis ugdymas
	1.4 Horizontalioji ir valdymo veikla

	III skirsnis.  2023 m. metinė darbo programa
	1 Santrauka
	2 Veikla
	2.1 Operatyvinė ir techninė pagalba
	2.1.1 Italija
	2.1.2 Graikija
	2.1.3 Kipras
	2.1.4 Malta
	2.1.5 Ispanija
	2.1.6 Pirmoji operatyvinio reagavimo veikla ir kita operatyvinė veikla
	2.1.7 Perkėlimas į ES ir humanitarinis priėmimas

	2.2  Operatyvinė parama, veiksmų programavimas, stebėsena ir vertinimas
	2.2.1 Siuntimo pajėgumų ir veiklos efektyvumo valdymas
	2.2.2 Veiklos programų rengimas

	2.3 Mokymas ir profesinis ugdymas
	2.3.1 Europos prieglobsčio srities mokymo programos kūrimas ir plėtojimas
	2.3.2 EUAA mokymų rengimas
	2.3.3 Mokymo kokybės užtikrinimo sistemos diegimas
	2.3.4 Į naudotoją orientuotos mokymosi technologijų ekosistemos diegimas

	2.4 Žinios apie prieglobstį
	2.4.1 Informacija apie kilmės šalį ir šalių gairės
	2.4.2 Informuotumas apie padėtį
	2.4.3 Bendradarbiavimas prieglobsčio ir priėmimo srityje ir gairės
	2.4.4 Praktinio ir techninio BEPS taikymo stebėsena

	2.5 Pagrindinių teisių apsauga
	2.6 Horizontalioji veikla
	2.6.1 Konsultacinis forumas ir pilietinė visuomenė
	2.6.2 Valdymas
	2.6.3 Parama trečiosioms šalims
	2.6.4 informacinės ir ryšių technologijos

	I priedas. Organizacinė schema
	II priedas. Išteklių paskirstymas pagal veiklos sritis

